REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
BSTADO DO RIO DE JAhIEIRO

Câmara Municipal de ltatiaia
Gabinete do Vereador foão Marcio

Ofícío n"204/2023

Itatiaia, 28 de agosto de 2023.

Á Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Marj-ana Rocha Leão, 2A, Centro, Itatiaia/R,;
CEP: 21 .580-000 - Itatiaia/R.l

Àssunto: SoLicito troca da lânpada queimada êB frente ao câÍr\trro

da Áfricd L, em Penedo.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras ALTAMfR CAMPOS

BARRETO FILHO, venho através deste ofício, com cópia para
Administraçâo Regional de Penedo, solicltar troca da lâmpada
queímada em frente ao campo da África l, em Penedo.

Venho solicitar a troca de uma lâmpada queirnada l-ocalizada
em frente ao Campo da África I, em Penedo. A iluminação pública
desse local desempenha um papel fundamental na seguranÇa e no
conforto dos moradores, e a substituição da 1âmpada defeÍtuosa
é essencj-al para manter a qualidade de vida da comunidade.

A atua] 1âmpada queimada tem causado preocupâçÕes, já que
afeta negativamente a visibil-idade dos pedestres e motoristas
que transitam na área durante as horas noturnas. Portanto, peÇo
encarecidamente que essa troca seja efetuada com a devida
urgência, a fim de evitar situações de risco e proporcionar um

ambiente mais seguro para todos.
Mediante a tudo e

Executivo para a solução
sto, solicito a atenção do Poder

Prsfeitura MunicíPal tle

Atenciosamente,
PRCTOCÜLO

ru"I}â§ÁCI5
rr,qé5 Éry tB

.7oÃo O ALBINO SILVÀ

Câmara Mrnicipal de Itatiaia

roblema.

Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatj.aialRJ-
TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 206
vereadorS oaomarciocmi Ghotmai l- . com

L)ocl.rinento e:rr,iari. elri di.r;is r ias dr' igr"ral leor

RHCI.BID(};

27580-000

DAIÂ: t t